Приложение 5
Заведующему МАДОУ «Детский сад № 36» Запащиковой Л.А..
от _____________________________
Проживающей по адресу: __________
________________________________
________________________________
контактный телефон:
________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить _________________________________________________
(Наименование образовательной организации)
ребенка _____________________________________________________________
(ФИО (последнее – при наличии) ребенка)
1. Дата рождения ребенка: «______»______________________201_г.
2. Место рождения ребенка:_____________________________________________
3. Адрес места жительства ребенка:_____________________________________
4. Сведения о родителях(законных представителях) ребенка:
ФИО (последнее при наличии)_________________________________________
Контактный телефон_________________________________________________
Адрес места жительства_______________________________________________

ФИО (последнее при наличии)_________________________________________
Контактный телефон_________________________________________________
Адрес места жительства_______________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:
– копия свидетельства о рождении серия _________ № __________, выдано __________ Отделом ЗАГС _______________;
– копия свидетельства о регистрации _____________________ по месту жительства на закрепленной территории, выдано __________________________________________;
– медицинское заключение, выдано ________________________________________.
В соответсвии со статьями 14,44 ФЗ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на __________________языке; получение образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации:_______________
	Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи зявления об отзыве.
_____________________ _________________________
(ФИО заявителя)					(подпись заявителя)

С уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательными программами, учебно-программной документацией, локальными нормативными актами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МАДОУ «Детский сад № 136», ознакомлен(а).

	________________(дата)			_______________(________________)

Даю согласие МАДОУ «Детский сад № 36», зарегистрированному по адресу: с.Щелкун , ул. Советская , д. 161, ОГРН 1026602177414, ИНН 665201220, на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, ____________________________________________________________, ___________ года рождения в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

____________ (дата)					_______________(______________)

[bookmark: _GoBack]